
COMUNE DI NAPOLI
AREA INFRASTRUTTURE

Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 2/K del 08/02/2023

Oggetto: Presa d'atto e approvazione della Proposta di Aggiudicazione ai sensi dell'art. 32 comma 5 e dell'art. 
33  comma  1  del  D.Lgs.  50/2016  alla  Società   FERRARA  COSTRUZIONI  S.R.L.  P.IVA 
04357831215 dei lavori di Manutenzione straordinaria di Via Cristoforo Colombo.
Appalto finanziato con fondi del Piano Strategico della Città Metropolitana di Napoli.

CUP: B67H22004980003

CIG : 9582066B00 

Rif. Interno n. 10 del 08/02/2023

Comune di Napoli
Data: 14/02/2023, IG/2023/0000382



Il Dirigente del Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche ing. Edoardo FUSCO.

Premesso che:

• nell'ambito dell'evento ciclistico Giro d'Italia 2023 è stata programmata una tappa che prevede la partenza 
e l'arrivo nella Città di Napoli. Il percorso della tappa, con partenza da Piazza del Plebiscito, si svilupperà 
lungo le seguenti strade comunali:
◦ Andata: via Cesario Console, via Ferdinando Acton, via Cristoforo Colombo, via Nuova Marina, via 

Amerigo Vespucci, via Alessandro Volta, via Reggia di Portici, via Emanuele Gianturco, via Galileo 
Ferraris, via Argine;

◦ Ritorno: via Delle Repubbliche Marinare, via Galileo Ferraris, via Emanuele Gianturco, via Reggia  
di Portici, via Alessandro Volta, via Amerigo Vespucci, via Nuova Marina, via Cristoforo Colombo, 
via Ferdinando Acton, via Nazario Sauro, via Parthenope, via Francesco Caracciolo;

• al fine di garantire la buona riuscita dell'evento, con deliberazione del Sindaco Metropolitano n. 240 del 
18/11/2022, ratificata  con Deliberazione del  Consiglio  Metropolitano n.  229 del  30/11/2022,  la  Città 
Metropolitana di Napoli ha approvato un aggiornamento del Piano Strategico triennale 2022 – 2024, 
prevedendo l’inserimento degli interventi di messa in sicurezza della viabilità legata al Giro d’Italia 2023.  
Nell'ambito  di  tale  aggiornamento  la  Città  Metropolitana  ha,  in  particolare,  stanziato  in  favore  del  
Comune di  Napoli  €  10.000.000,00 per “gli  interventi  di  sicurezza delle  infrastrutture  della  viabilità  
esistente  interessata  direttamente  dal  passaggio  dell’evento  sportivo”,  nonché  di  “quelli  delle  aree 
limitrofe o correlate a nodi della mobilità generale per il raggiungimento dei luoghi dell’evento”.

• nel  corso  dei  sopralluoghi  effettuati  è  emersa  la  necessità  di  eseguire  interventi  di  manutenzione 
straordinaria  del  capostrada  di  alcune  arterie  interessate  dalla  manifestazione,  al  fine  di  eliminare  i 
dissesti del manto stradale che potrebbero rappresentare potenziali pericoli per i ciclisti;

• a seguito delle valutazioni effettuate del Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche è stato, pertanto,  
sviluppato un piano di interventi teso:
◦ a garantire la fruibilità in piena sicurezza da parte dei ciclisti delle strade direttamente interessate dal 

passaggio dell’evento sportivo;
◦ a garantire la piena funzionalità delle strade limitrofe a quelle direttamente interessate dall'evento, sia 

al fine di favorire la più ampia partecipazione all’evento, sia per garantire la tenuta dei nodi della  
mobilità generale in occasione dello stesso;

• il  piano,  trasmesso  alla  Città  Metropolitana  di  Napoli  per  il  perfezionamento  del  finanziamento, 
comprende i lavori di Manutenzione straordinaria di Via Cristoforo Colombo;

• con Delibera di Giunta Comunale n. 487 del 02/12/2022, si è stabilito, tra l'altro, di:
◦ approvare in  linea tecnica  il  progetto definitivo  dei  lavori  di  Manutenzione straordinaria di  Via  

Cristoforo Colombo;
◦ approvare il quadro economico dell'intervento il cui importo dei lavori è pari € 674.813,70 compresi  

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 18.119,38 oltre somme a disposizione per un totale  
di € 1.000.000,00;

• in  data  22/12/2022  è  stato  sottoscritto  il  Protocollo  d'Intesa  di  cui  alla  Deliberazione  del  Consiglio  
Metropolitano n. 229 del 30/11/2022;

• conseguentemente  con  Determinazione  Dirigenziale  R.0010874  del  29/12/2022  la  Direzione 
Pianificazione  Strategica  e  Politiche  Comunitarie  della  Città  Metropolitana  di  Napoli  ha  concesso  il  
finanziamento in favore del Comune di Napoli per i progetti oggetto dell’Accordo di Programma ed e ha  
assunto i conseguenti impegni di spesa;

• con Determinazione Dirigenziale n.  166/K del 31/12/22, IG/2023/167 del 13/01/2023, si è stabilito, tra 
l'altro di:
◦ approvare in linea economica il  progetto definitivo aggiornato, redatto dal personale del Servizio 

Strade  e  Grandi  Reti  Tecnologiche,  che  non comporta  la  modifica  dell'importo  complessivo  del 
quadro economico originario;

◦ approvare il quadro economico rimodulato come indicato di seguito:

Comune di Napoli
Data: 14/02/2023, IG/2023/0000382



◦ indire gara d'appalto  mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara,  
ai  sensi  del  combinato disposto dell’art.  63 del  D.Lgs.50/2016 e dell'art.1  della  Legge 120/2020 
secondo  il  criterio  del  minor  prezzo  ai  sensi  dell'art.  36  comma  9-bis  dello  stesso  decreto  per  
l'affidamento dei lavori di Manutenzione straordinaria di Via Cristoforo Colombo;

• è stata sottoscritta la Convenzione Attuativa tra la Città Metropolitana di Napoli e il Comune di Napoli 
per  l’attuazione  dei  progetti  degli  interventi  di  sicurezza  delle  infrastrutture  della  viabilità  esistente 
interessata direttamente dal passaggio dell’evento sportivo.

Visto il verbale di gara n. 1 in seduta pubblica del 26/01/23 di proposta di aggiudicazione dei lavori Manutenzione 
straordinaria di Via Cristoforo Colombo nei confronti della Società FERRARA COSTRUZIONI S.R.L. con sede 
in  via  Leonardo da Vinci  n.  28,  CASORIA (NA) –  C.F./P.IVA 04357831215, che ha offerto un ribasso del  
39,9275% sull'importo a base di gara e che, pertanto, l'importo di aggiudicazione è pari ad € 412.612,08 di cui € 
18.119,38 per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso, oltre IVA al 22%, come riportato nella seguente quadro 
economico rimodulato:

Dato atto che:
• è  presente  una  disponibilità  finanziaria  di  sul  Capitolo  di  spesa  202224/2  codice  di  bilancio  10.05-

2.02.01.09.012 di € 1.000.000,00 su annualità 2023;

QUADRO ECONOMICO

Manutenzione straordinaria di Via Cristoforo Colombo

Descrizione Importo

A) IMPORTO  TOTALE LAVORI (A1+A2) € 674.813,70

A1) Lavori con esclusione degli oneri per la sicurezza (A-A2) € 656.694,32

A2) Oneri estrinseci sicurezza non soggetti a ribasso € 18.119,38

A3) Costo della manodopera presente in A € 165.077,47

B) SOMME A DISPOSIZIONE (art. 178 D.P.R. 207/2010) € 325.186,30

B1) Accantonamento per imprevisti (art. 42 D.P.R. 207/2010) max 10% 10,0% € 67.481,37

B2) Accantonamento per incentivi 1,6% € 10.797,02
B3) Contributo AVCP € 375,00

B4) Oneri smaltimento rifiuti € 46.094,63

B5) Accantonamenti (art. 106 c.1 lett. a) e art. 205 d.lgs. 50/2016) € 26.992,55

B6) TOTALE IVA € 173.445,73

B6.1) IVA Lavori 22,0% € 148.459,01

B6.2) IVA Accantonamento per  imprevisti 22,0% € 14.845,90

B6.3) IVA Oneri smaltimento rifiuti 22,0% € 10.140,82

TOTALE IMPORTO DI PROGETTO (A+B) € 1.000.000,00

Manutenzione straordinaria di Via Cristoforo Colombo
Descrizione Importo

A1) Lavori con esclusione degli oneri per la sicurezza (A-A2) € 394.492,70 
A2) Totale costi per la Sicurezza (A2.1+A2.2) € 18.119,38 

A2.2) Oneri estrinseci sicurezza non soggetti a ribasso € 18.119,38 

A3) Costo della manodopera presente in A1 € 165.077,47 

A) IMPORTO  TOTALE LAVORI (A1+A2) € 412.612,08
B1) Accantonamento per imprevisti 10,00% € 67.481,37 

B2) Accantonamento (art. 106 comma 1 lett. A e art. 205 DL 50/2016) € 26.992,55 
B3) Accantonamento per incentivi 2% 1,60% € 10.797,02 
B4) Contributo AVCP € 375,00 
B5) Oneri smaltimento rifiuti € 46.094,63 
B6) € 115.761,38

B6.1) IVA Lavori 22,0% € 90.774,66 
B6.2) IVA Accantonamento per  imprevisti 22,0% € 14.845,90 
B6.3) IVA Oneri smaltimento rifiuti 22,0% € 10.140,82 

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (art. 178 D.P.R. 207/2010) € 267.501,95 

Totale IVA (B6.1+ B6.2+B6.3)

Comune di Napoli
Data: 14/02/2023, IG/2023/0000382



• ai sensi dell’art.  76, comma 5, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.,  l’aggiudicazione, di cui al presente  
provvedimento, andrà comunicata all'aggiudicatario, al concorrente che segue nella graduatoria, a tutti i  
candidati che hanno presentato un'offerta ammessa in gara, a coloro la cui candidatura o offerta siano 
state  escluse  se  hanno proposto  impugnazione  avverso  l'esclusione  o  sono in  termini  per  presentare  
impugnazione, nonché a coloro che hanno impugnato il bando o la lettera di invito, se tali impugnazioni  
non siano  state  respinte  con pronuncia  giurisdizionale  definitiva  in  uno all’indicazione  della  data  di 
scadenza del termine dilatorio per la stipulazione del contratto;

• l'efficacia del presente atto è subordinato all'esito positivo delle verifiche ex art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 
e  ss.mm.ii.,  di  regolarità  tributaria  di  cui  al  Programma  100,  di  idoneità  professionale,  di  capacità  
economico-finanziaria e tecnico-professionale di cui all’art. 83 c.1 lett. a) , b) e c) del D. Lgs 50/2016,  
delle verifiche di cui al D.Lgs. 159/2011.

Ritenuto  di dover procedere, ai sensi degli art.  32 e 33 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.  all’aggiudicazione 
dell'appalto  di  Manutenzione  straordinaria  di  Via  Cristoforo  Colombo in  favore  della  Società  FERRARA 
COSTRUZIONI S.R.L.  con sede in via Leonardo da Vinci n. 28, CASORIA (NA) –  C.F./P.IVA 04357831215, 
che ha offerto un ribasso del  39,9275% sull'importo a base di gara e che, pertanto, l'importo di aggiudicazione è 
pari ad € 412.612,08 di cui € 18.119,38 per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso, oltre IVA al 22%.

Rilevato, inoltre, che:
• l'art. 113 c.2 del D.Lgs.50/2016 prevede, tra l'altro, che “... le amministrazioni aggiudicatrici destinano ad 

un apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate sull'importo dei 
lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti delle stesse  
esclusivamente per le attività di programmazione della spesa per investimenti, di valutazione preventiva  
dei  progetti,  di  predisposizione  e  di  controllo  delle  procedure  di  gara  e  di  esecuzione  dei  contratti  
pubblici,  di  RUP,  di  direzione  dei  lavori  ovvero  direzione  dell'esecuzione  e  di  collaudo  tecnico 
amministrativo ovvero di verifica di conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire 
l'esecuzione  del  contratto  nel  rispetto  dei  documenti  a  base  di  gara,  del  progetto,  dei  tempi  e  costi 
prestabiliti”;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 11/01/2019 è stato stabilito, tra l'altro, di approvare il  
regolamento  per  l'erogazione  degli  incentivi  per  le  funzioni  tecniche  di  cui  all'art.  113  del  Decreto 
Legislativo 18 aprile 1026 n.50;

• pertanto occorre  trasferire la  somma complessiva di € 10.797,02, comprensiva degli  oneri  riflessi  ed 
IRAP, sul capitolo d'entrata 3298 Bilancio 2023 art. 32, tramite il capitolo di spesa  202224/2 Bilancio 
2023, come si evince dallo schema di seguito riportato:

Scheda per il calcolo degli incentivi di cui all'art. 113 del d.lgs. 50/2016 deliberazione di G.C. n. 8 dell'11 gennaio 2019

Direzione/Dipartimento AREA INFRASTRUTTURE

Servizio   STRADE E GRANDI RETI TECNOLOGICHE codice del servizio

Denominazione del progetto

Opera inserita nell'elenco annuale SI anno di riferimento 2022 codice progetto (CUP) B67H22005010003

Delibera di approvazione del progetto N° 487 del 02/12/2022 tipologia progetto DEFINITIVO

Importo lavori (a base di gara)  € 674.813,70 Importo base del compenso incentivante € 10.797,02 

sezione 2: calcolo del compenso incentivante complessivo relativo all'opera o lavoro

Determinazione del compenso incentivante per l'intera opera o lavoro

economie

Responsabile del procedimento SI interna  € 1.943,46  € - 

collaboratori del RUP SI interna -  € 1.295,64  € - 

Fonti di finanziamento SI interna -  € 215,94  € - 

Collaboratori SI interna -  € 107,97  € - 

Programmazione SI interna -  € 215,94  € - 

Verifica SI interna -  € 431,88  € - 

Collaboratori SI interna -  € 431,88  € - 

Fase di gara
Atti di gara SI interna -  € 323,91  € - 

Collaboratori SI interna -  € 215,94  € - 

Esecuzione
Direzione lavori SI interna -  € 2.699,25  € - 

Ufficio direzione lavori SI interna -  € 1.727,52  € - 

Collaudo

Collaudo statico SI interna -  € 539,85 539,85096  € - 

Collaboratori SI interna -  € 107,97 107,970192  € - 

Collaudo T.A. SI interna -  € 539,85 539,85096  € - 

totali  € 10.797,02  € - 

Manutenzione straordinaria di Via Cristoforo Colombo

prestazione da 
conteggiare

prestazione         
                   int. / 

est.

aliquota % prest. 
esterna

importo da conteggiare per 
compenso incentivante

Programmazione 
della spesa per 
investimenti

Valutazione 
preventiva dei 
progetti

Comune di Napoli
Data: 14/02/2023, IG/2023/0000382



Visti:
• gli obblighi normativi ed i rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.IA.O. Approvato nel triennio  

2022-2024,  alla  sezione  2  –  Valore  Pubblico,  Performance  e  Anticorruzione  –  sezione  2.3:  Rischi 
Corruttivi e Trasparenza;

• il  Decreto Ministero dell’Interno del  13 dicembre 2022 di  differimento al  31.03.2022 del  termine di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025.

Attestato:
• che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all'art. 37, c. 1, lett.b) del D.Lgs.  

n. 33/2013 e art. 29, c. 1, D.Lgs. n. 50/2016, come riportato nella predetta sezione del PIAO e, pertanto, 
una volta ottenuta la relativa esecutività sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione  
Trasparente del Comune di Napoli;

• la regolarità tecnica e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n.  
267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei  
Controlli Interni, approvato con Deliberazione del C. C. n. 4 del 28/02/2013;

• l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del  
D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli 
approvato con Deliberazione di G. C. n. 254 del 24/04/2014.

Letti:
• la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;
• il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
• il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm. e ii;
• la Legge n. 190/2012;
• il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;
• La L.120/2020 e ss.mm. e ii.

DETERMINA

1. DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. DARE  ATTO che  con  verbale  di  gara  n.  1  in  seduta  pubblica  del  26/01/23 è  stata  proposta 
l'aggiudicazione  dei  lavori  di  Manutenzione straordinaria di  Via  Cristoforo Colombo in  favore  della 
Società FERRARA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Leonardo da Vinci n. 28, CASORIA (NA) – 
C.F./P.IVA 04357831215, che ha offerto un ribasso del   39,9275% sull'importo a base di gara e che, 
pertanto, l'importo di aggiudicazione è pari ad € 412.612,08 di cui € 18.119,38 per oneri di sicurezza non 
soggetti al ribasso, oltre IVA al 22%.

3. APPROVARE ai sensi degli art. 32 e 33 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. l’aggiudicazione della gara dei 
lavori  di Manutenzione  straordinaria  di  Via  Cristoforo  Colombo in  favore  della  Società  FERRARA 
COSTRUZIONI  S.R.L.  con  sede  in  via  Leonardo  da  Vinci  n.  28,  CASORIA (NA)  –   C.F./P.IVA 
04357831215, che ha offerto un ribasso del  39,9275% .

4. APPROVARE il quadro economico rimodulato che risulta essere il seguente: 

Comune di Napoli
Data: 14/02/2023, IG/2023/0000382



5. AFFIDARE alla Società  FERRARA COSTRUZIONI S.R.L.  con sede in via Leonardo da Vinci n. 28, 
CASORIA (NA) –  C.F./P.IVA 04357831215,
◦ i lavori di Manutenzione straordinaria di Via Cristoforo Colombo per l'importo totale di € 412.612,08 

di cui € 18.119,38 per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso, oltre IVA al 22%;
◦ gli oneri di smaltimento rifiuti pari ad € 56.235,45  compreso IVA al 22%.

6. IMPEGNARE la somma di € 570.794,21, sul capitolo  202224/2, annualità 2023, Codice di Bilancio 
10.05-2.02.01.09.012 come indicato di seguito:
◦ €  503.386,74  iva  compresa  per  l'esecuzione  dei  lavori  in  favore  della  Società  FERRARA 

COSTRUZIONI S.R.L.  con sede in via Leonardo da Vinci n. 28, CASORIA (NA) –  C.F./P.IVA 
04357831215;

◦ € 56.235,45  compreso IVA al 22% per oneri di smaltimento rifiuti in favore della Società FERRARA 
COSTRUZIONI S.R.L.  con sede in via Leonardo da Vinci n. 28, CASORIA (NA) –  C.F./P.IVA 
04357831215;

◦ € 10.797,02  in favore dei dipendenti per gli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/2016;
◦ € 375,00 per contributo AVCP.

7. VINCOLARE la somma di € 109.319,82 sul capitolo 202224/2 Codice di Bilancio 10.05-2.02.01.09.012 
annualità 2023 come indicato di seguito:
◦ € 82.327,27 per imprevisti compresa IVA al 22%;
◦ € 26.992,55 per accantonamenti (art. 106 c.1 lett. a) e art. 205 d.lgs. 50/2016), compresa IVA al 22%.

8. TRASFERIRE la somma complessiva di € 10.797,02, comprensiva di oneri riflessi e IRAP, dal Capitolo 
202224/2, Bilancio 2023 - codice di bilancio 10.05-2.02.01.09.012, sul Capitolo di Entrata 3298/32 Cod. 
Bil.  3.05.99.02.001, per  l'imputazione sul  Capitolo di spesa 36024/32 Cod. Bil.  01.06-1.01.01.02.999 
Bilancio 2023, per la relativa costituzione del fondo, ai sensi dell' art. 113 del D.Lgs. 50/16.

9. DARE ATTO dell'accertamento preventivo ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n.267/2000.

10. DARE ATTO che gli impegni ed i vincoli della spesa vengono assunti nel rispetto dell’art. 163 c.3 e c.5 
del D.Lgs. n. 267/2000.

11. DI STABILIRE che il contratto di affidamento sarà stipulato nella forma pubblica amministrativa.

Descrizione Importo
A1) Lavori con esclusione degli oneri per la sicurezza (A-A2) € 394.492,70 
A2) Totale costi per la Sicurezza (A2.1+A2.2) € 18.119,38 

A2.2) Oneri estrinseci sicurezza non soggetti a ribasso € 18.119,38 

A3) Costo della manodopera presente in A1 € 165.077,47 

A) IMPORTO  TOTALE LAVORI (A1+A2) € 412.612,08
B1) Accantonamento per imprevisti 10,00% € 67.481,37 

B2) € 26.992,55 
B3) Accantonamento per incentivi 2% 1,60% € 10.797,02 
B4) Contributo AVCP € 375,00 
B5) Oneri smaltimento rifiuti € 46.094,63 
B6) € 115.761,38

B6.1) IVA Lavori 22,0% € 90.774,66 
B6.2) IVA Accantonamento per  imprevisti 22,0% € 14.845,90 
B6.3) IVA Oneri smaltimento rifiuti 22,0% € 10.140,82 

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (art. 178 D.P.R. 207/2010) € 267.501,95 

TOTALE IMPORTO DI PROGETTO (A+B) € 680.114,03

Manutenzione straordinaria di Via Cristoforo Colombo

Accantonamento (art. 106 comma 1 lett. A e art. 205 DL 50/2016)

Totale IVA (B6.1+ B6.2+B6.3)

Comune di Napoli
Data: 14/02/2023, IG/2023/0000382



12. DARE ATTO che l'efficacia del presente atto è subordinato all'esito positivo delle verifiche ex art. 80 del  
D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., di regolarità tributaria di cui al Programma 100, di idoneità professionale,  
di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale di cui all’art. 83 c.1 lett. a), b) e c) del D. Lgs  
50/2016, delle verifiche di cui al D.Lgs. 159/2011.

13. DEMANDARE al Servizio Autonomo CUAG – area gare lavori – gli adempimenti consequenziali al  
presente  provvedimento,  le  cui  spese  saranno  a  completo  carico  della  ditta  aggiudicataria,  sotto 
condizione risolutiva ex art. 11 del D.P.R. n. 252/1998.

Si attesta che  il presente documento  non  contiene  dati  personali.

Si allega: 
Verbale di gara n. 1 in seduta pubblica del 26/01/23
Determina Dirigenziale n. 166/K del 31/12/22, IG/2023/167 del 13/01/2023

   
  

                           Sottoscritto digitalmente1 da
                                      IL DIRIGENTE

                                                  ing. Edoardo Fusco

1: Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è  
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 14/02/2023, IG/2023/0000382


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

		2023-02-08T09:28:17+0000
	EDOARDO FUSCO




